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A Házszabály 94. § (1) bekezdése és 102 . § (1) bekezdése alapján „a Nemzeti Kulturális
Alapprogramról szóló 1993 . évi XXIII . törvény módosításáról" szóló T117967 . sz .
törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot

terjesztjük elő .

1. A törvényjavaslat 4.§-a az alábbiak szerint módosul :

„Az Nkatv. 6-7 . §-ai helyébe a következő rendelkezések lépnek :

„6. § (1) A kulturális i árulékot a j árulék fizetésére k ötelezett maga á llapíti a m eg, vallja b e é s
fizeti meg az általános forgalmi adót nem tartalmazó árbevétel után az állami adóhatóság
10032000-06056047 számú kulturális iárulék beszedési számla javára . A kulturális járulékotaz
adózás rendjéről szóló törvény havi és évközi bevallás határidejérevonatkozó rendelkezései
alapján, a tárgyhónapot, illetve a tárgynegyedévet követő hó 20 . napjáig kötelesbevallani és a
bevallással egyidejűleg megfizetni . Ha az építési szerződésben a megvalósítás és az elszámolás
(számlázás) időben elválik egymástól, a kivitelező a számla kibocsátását követő hó 20. napjáig
köteles a kulturális járulékot bevallani és megfizetni . Az építtető az őt terhelő kulturális járulékot
utólag, az építmény üzembe helyezésekor, illetve rendeltetésszerű használatba vételekor
(aktiválásakor) egy összegben vallja be és fizeti meg. A járulékfizetési kötelezettség teljesítését
az állami adóhatóság ellenőrzi a rá vonatkozó külön törvényben megállapított szabályok szerint .
A járulékfizetési kötelezettséggel összefüggő, itt nem szabályozott kérdésekben az adózás
rendjéről szóló törvényt kell alkalmazni .

(2) Az állami adóhatóság a befolyt kulturális járulék összegét havonta -a hónap utolsó banki
napján-átutal' a az Alap számlái a javára .

7. § (1) Az Alapból az alábbi célokra adható támogatás :
a) a kulturális ágazat területén a nemzeti és az egyetemes értékek létrehozására, megőrzésére,

valamint hazai és határon túli terjesztésére;
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b) a kulturális ágazatot érintő évfordulókra, fesztiválokra, hazai és külföldi rendezvényekre ;
c) a nemzetközi kiállításokon, vásárokon a nemzeti kulturális jelenlét biztosítására, a hazai és

külföldi kulturális rendezvényeken, fesztiválokon történő részvételre ;
d) a művészeti alkotások új irányzataira, új kulturális kezdeményezésekre, a kultúrával

kapcsolatos tudományos kutatásokra, az épített örökséggel, az építőművészettel kapcsolatos
tevékenységekre ;

e) a kultúrateremtő, kultúraközvetítő, valamint egyéni és közösségi tevékenységre, a
kiemelkedő szakmai teljesítmények elismerésének díjazásához, valamint a szakmai szervezetek
által alapított díjakhoz való hozzájárulásra ;

fi a nemzetközi tagdíj akra .

(2) Az Alap az (1) bekezdésben foglalt támogatásokon felül felhasználható az Alap és kezelője
működésével, valamint a pályáztatás lebonyolításával kapcsolatos költségek fedezetére,
figyelembe véve a 4 . § (3) bekezdése szerinti pályázatkezeléssel összefüggő kiadásait is.""

2. A törvényjavaslat 7. § (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép :

„(3) Az Nkatv. 6. §-ának (1) bekezdése helyébe 2006 . április 1-jén az alábbi rendelkezés lép:

„6. § (1) A kulturális j árulékot a j árulék fizetésére kötelezett m aga á Ilapítj a m eg, vallja b e é s
fizeti meg a z általános forgalmi adót nem tartalmazó árbevétel után az adózás rendjéről szóló
2003. évi XCII. törvény 40. $ (1) bekezdésének c) pontja szerint rendszeresítettegyéb adók és
járulékok számla javára. A kulturális járulékot az adózás rendjéről szóló törvény haviés évközi
bevallás határidejére vonatkozó rendelkezései alapján, a tárgyhónapot,illetve a tárgynegyedévet
követő hó 20. na jig köteles bevallani és a bevallással egyidejűleg megfizetni . Ha a z építési
szerződésben a megvalósítás és az elszámolás (számlázás) időben elválik egymástól, a kivitelező
a számla kibocsátását követő hó 20 . napjáig köteles a kulturális járulékot bevallani és megfizetni .
Az építtető az őt terhelő kulturális járulékot utólag, az építmény üzembe helyezésekor, illetve
rendeltetésszerű használatba vételekor (aktiválásakor) egy összegben vallja be és fizeti meg. A
járulékfizetési kötelezettség teljesítését az állami adóhatóság ellenőrzi a rá vonatkozó külön
törvényben megállapított szabályok szerint . A járulékfizetési kötelezettséggel összefüggő, itt nem
szabályozott kérdésekben az adózás rendjéről szóló törvényt kell alkalmazni .""

Indokolás

1 . A Nemzeti Kulturális Alap bevétele a kulturális járulék befizetése kapcsán befolyt összeg .
Az Alap tevékenységét és ezen belül a döntések nyomán keletkező kifizetési kötelezettségeit
folyamatosan teljesíti . Ha azonban a bevételek az Alapnál - az átutalások révén - csak
negyedévenként jelennek meg, úgy az előre látható működési zavarokat okoz, hiszen a
pályázatokról való döntést követő szerződésen alapuló kifizetések - az Alapnál lévő
pénzeszközök hiányában - nem történhetnek meg.

Ha a jelenleg benyújtott javaslat szerint fogadná el az Országgyűlés a törvényt, akkor az NKA
javára 2006-ban az első utalás 2006 . májusára, az utolsó negyedév utalása pedig 2007.
februárjára lenne esedékes . Ez az első 5 hónap működését teszi lehetetlenné, továbbá az éves
szintű pénzforgalmi teljesítés alapján 2006-ban a tervezett bevétel 75%-a lenne csak



felhasználható. Ennek megfelelően a 2006 . évi költségvetési törvény tervezetében szereplő 9,6
Md Ft helyett mindössze 7,2 Md Ft szerepelhetne .

Bár a hatályos törvény az állami adóhatóság részére jelenleg is negyedévenkénti utalási
kötelezettséget ír elő, az adóhatóság azonban - tekintettel a havi bevallók által befizetett
kulturális járulékra - a gyakorlatba havonta utalja át a befolyt kulturális járulékot az NKA
számlájára, biztosítva ezzel az NKA pénzügyi likviditását .

Ezen segít az a jelenlegi gyakorlatra épülő módosító javaslat, amely a bevételekre vonatkozóan
havi befizetési, illetőleg átutalási kötelezettséget állapít meg .

2. Tekintettel arra, hogy a törvényjavaslat 7 . § (3) bekezdése 2006 . április 1-jével a beszedési
számla tekintetében újabb rendelkezést tartalmaz, így a fenti módosító javaslat ezt a bekezdést is
ermti .

Budapest, 2005 . november 14 .
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